
 TIPOLOGIA STRUTTURA CLASSIFICAZIONE IMPOSTA/GIORNO 
(EURO) 

Strutture alberghiere: 

 

Alberghi e residenze turistico-alberghiere (RTA 
o residence) 

 

 

 

 

1 stella 

2 stelle 

3 stelle 

3 stelle superior 

4 stelle 

4 stelle superior 

5 stelle 

5 stelle superior 

 

1,00 

1,00 

2,00 

2,00 

3,00 

3,00 

4,00 

4,00 

Strutture ricettive all’aria aperta: 

a) Campeggi (piazzole di sosta per tende, 
roulotte, camper, ecc.) 

 

 

 

b)  Campeggi (bungalow e similari) 

 

 

 

 

1 stella 

2 stelle 

3 stelle 

4 stelle 

 

1 stella 

2 stelle 

3 stelle 

4 stelle 

 

0,10 

0,15 

0,20 

0,25 

 

0,20 

0,30 

0,50 

0,60 

Strutture  extra alberghiere: 

a) Case e appartamenti per vacanze 
gestiti in forma d’impresa 

 

 

b) Case e appartamenti per uso turistico 
di proprietà di privati, attività saltuarie 
di alloggio e prima colazione, case per 
ferie 

 

 

c) Bed & breakfast 

 

 

d) Ostelli,  affittacamere 

 

e) Ostelli che offrono servizi e trattamenti 
aggiuntivi agli ospiti oltre al 
pernottamento e prima colazione 

 

2 soli 

3 soli 

4 soli 

 

2 soli 

3 soli 

nessuna 
classificazione 

 

nessuna 
classificazione 

 

nessuna 
classificazione 

 

nessuna 
classificazione 

 

1,00 

1,00 

1,00 

 

1,00 

1,00 

1,00 

 

 

2,00 

 

1,00  

 

 

2,00 

Altre tipologie ricettive e/o di alloggio 

 

a) Agriturismo 

 

 

 

 
b) Strutture per alloggio e accoglienza 
a servizio di stabilimenti termali   

 

1 margherita 

2 margherite 

3 margherite 

4 margherite 

5 margherite 

 

nessuna 
classificazione 

 

1,00 

1,00 

2,00 

3,00 

4,00 

 

2,00   

 


